1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através do Serviço Autônomo de Água e Esgotos – SAAE, informações sobre as providências que serão tomadas para eliminar o despejo de esgotos no barranco lateral da linha da FEPASA, Jardim Sbeghen, Bairro do Mirante, Mogi Mirim SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                       , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Segundo relato que nos foi feito pelos moradores residentes na Avenida Francesco Improta, Jardim Sbeghen, solicitam nossa intermediação, junto a quem de direito, para as providências que se fizerem necessária no sentido de eliminar o despejo de esgotos no barranco lateral da linha da FEPASA, isso está trazendo transtorno para a população, alem do mau cheiro, as residências estão sendo invadidas por mosquitos, baratas e pernilongos, que poderão colocar em risco a saúde publica.

                                      Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formalizadas,
                     REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Serviço Autônomo de Água e Esgotos – SAAE, informações sobre as providencias que serão tomadas para eliminar o despejo de esgotos no barranco lateral da linha da FEPASA, Jardim Sbeghen, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 14 de Março de 2011.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(1685-1687-1702-1704-1707)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP